
1. BŮH SI PŘEJE NAŠE DOBRO 
Je to skutečně pravda? 
Štěstí skutečné namísto štěstí laciného 
Je jednoduché jít za Kristem? 
Smysl utrpení 
Neměj o Bohu žádnou pochybnost 
Být křesťanem je krásné! 
Postavte svůj život na skále! 
Nalezneme ho bez hledání 
Kdybychom mu důvěřovali 
Bůh má moc jednat podle toho, jak si přeje 
Bůh ví, co je pro nás dobré 

2. ROZLIŠOVÁNÍ 
Definice 
Ztratili jsme sever 
Královská cesta 
V čem je třeba rozlišovat? 

1. RŮZNÉ DRUHY ROZLIŠOVÁNÍ 
Boží rozlišování 
Prosté charismatické rozlišování neboli „nadpřirozený smysl víry".. 
Mimořádné charismatické rozlišování 
Empirické rozlišování 

2. RŮZNÍ DUCHOVÉ 
Nejsme sami 
Viditelné a neviditelné 
Dobří a špatní andělé 
A kde jsem já? 
Jak rozpoznat jednotlivé duchy? 
Zkušenost svatého Ignáce 
Naše vlastní zkušenost 
„Dobře bojuj pro víru" (1 Tim 6,12) 



3. NĚKOLIK PRINCIPŮ 
Základní kámen rozlišování 
Co je mým cílem? 
Co je nutné vyloučit 
Podobenství o houbaři 
Souhlasím 
Ignaciánská indiference 

4. ROZLIŠOVAT V ZÁSADNÍCH OTÁZKÁCH ŽIVOTA .. 
Jednotlivé etapy rozlišování 

1. PRVNÍ ETAPA ROZLIŠOVÁNÍ: MODLITBA 
Bůh k tobě mluví skrze svědomí 
Prosit Boha o světlo 

2. DRUHÁ ETAPA ROZLIŠOVÁNÍ: ROZVAŽOVÁNÍ 
Slovo Boží 
Učení církve 
Závazek našeho povolání 
Dobrý nápad ještě nemusí být Boží výzvou 
Můj život s Bohem 
Jaké volání slyším? 

3. TŘETÍ ETAPA ROZLIŠOVÁNÍ: POTVRZENÍ ÚVAHY 
Vnější potvrzení 
Důvěřovat a být poslušný 
Vnitřní potvrzení přináší pokoj 
Vnitřní nepokoj 
Gedeónovo rouno 

5. ROZLIŠOVAT, ROZHODOVAT SE 
A VOLIT V KAŽDODENNÍM ŽIVOTĚ 
Není jednoduché se rozhodnout 
Jak jsem se svým životem naložil? 
Na poslední chvíli 
Víc a víc 
Závislost 
„Ano", které zahrnuje mnohá „ne" 
Nezaměňovat neodkladné a důležité 
Co by na mém místě udělal Ježíš? 
Nedovol, aby za tebe vybírali jiní 
Není všechno zlato, co se třpytí 



6. MRAVNÍ SVĚDOMÍ 
Pokřivené svědomí 
Výchova svědomí 
Odpor svědomí 
Okouzlení a naděje 

7. DALŠÍ CESTY ROZLIŠOVÁNÍ 
Boží hlas v událostech 
Mysli na důsledky své volby 
Co bych poradil druhému? 
Nebojte se riskovat 
Někdy není možné rozlišovat 
Přednášej Pánu své záležitosti 

8. CO KDYŽ JSME SE VYDALI PO ŠPATNÉ CESTĚ? 
Vyrazili jsme jinudy 
Když jsme vybočili z cesty 
Vše už je zapsáno? 

9. KDYŽ JSME SE ROZHODLI 
Vytrvat 
Jsem tam, kde mám být 
V mlze neměníme směr 
Jen tento dnešní den 
Zakusit Mistrovu radost 

ZÁVĚR 
To dělej a budeš žít 


